

# GOŃCIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI

## Terminarz okresu wyborczego

W Dzienniku Utaw Nr. 16 z 30 sierpnia b. r. ukazało się rozporządzenie Prezydenta Rzplitej...

Załączony do zarządzenia powyższego kalendarz wyborczy przewiduje, że do dnia 7 września b. r. 8 najliczniejszych klubów...

9 września generalny komisarz wyborczy mianuje przewodniczących okręgowych komisji wyborczych, a władze administracyjne ogłaszają o podziale na obwody głosowania.

Dnia 11 września dokonane będą wybory członków okręgowych komisji wyborczej przez Rady miejskie i sejmiki.

Dnia 13 września przewodniczący okręgowej komisji wyborczej ogłasza skład osobowy komisji w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

21 października. Obwodowe komisje wyborcze przesyłają okręgowym komisjom wyborczym po egzemplarzu spisu wyborców.

25 października. Obwodowe komisje wyborcze przyjmują napływające sprzeciwy przeciwko wykreśleniu ze spisu wyborców i przesyłają je dodatkowo do okręgowych komisji wyborczych.

Dnia 14 września. Rady gminne względnie zebrania sołtysów względnie komisarz rządowy, względnie wydział powiatowy mianuje trzech członków obwodowej komisji wyborczej i tyłu ich zastępców.

19 września. Naczelniczy gmin sprząda dla każdej miejscowości spis wyborców w trzech egzemplarzach. Przewodniczący okręgowej komisji wyborczej zawiadamia naczelnika gminy o składzie odnośnych obwodowych komisji wyborczych i podaje o tem do wiadomości publicznej.

20 września. Naczelnik gminy przysyła trzy egzemplarze spisu wyborców przewodniczącemu obwodowej komisji wyborczej.

26 września. Obwodowa komisja wyborcza przysyła jeden egzemplarz spisu wyborców okręgowej komisji wyborczej.

27 września. Obwodowa komisja wyborcza wyklada spisy wyborców do publicznego przeglądu.

7 października. Zgłoszenie państwowej listy kandydatów.

10 października. Ostatni dzień wyłożenia spisu wyborców do przeglądu.

11 października. Ostateczny termin zgłaszania reklamacji do obwodowej komisji wyborczej przeciwko pominięciu w spisie lub wpisaniu nieuprawnionego.

15 października. Kandydaci list państwowych składają na ręce przewodniczącego państwowej komisji wyborczej oświadczenie o zgodzie na ubieganie się o mandat, oraz stwierdzenie, że kandydat uważa się za obywatela polskiego i że wedle swej najlepszej wiedzy posiada biernie prawo wyborcze.

17 października. Generalny komisarz wyborczy ogłasza w „Monitorze” państwowe listy kandydatów. Ostateczny termin zgłaszania sprzeciwu przeciw reklamacji o wykreślenie ze spisu.

21 października. Obwodowe komisje wyborcze przesyłają okręgowym komisjom wyborczym po egzemplarzu spisu wyborców.

25 października. Obwodowe komisje wyborcze przyjmują napływające sprzeciwy przeciwko wykreśleniu ze spisu wyborców i przesyłają je dodatkowo do okręgowych komisji wyborczych.

31 października. Obwodowe komisje wyborcze przesyłają obwodowym komisjom wyborczym dwa egzemplarze ostatecznie zatwierdzonego spisu wyborców, a jednocześnie trzeci egzemplarz spisu przesyłają właściwym naczelnikom gmin.

4 listopada. Okręgowe komisje wyborcze dostarczają obwodowym komisjom wyborczym afisze z listami kandydatów celem rozplakowania.

9 listopada. Ostatni dzień wyłożenia do publicznego przeglądu ostatecznie zatwierdzonego spisu wyborców.

## Nowy występ Treviranusa

na zgromadzeniu wyborczym we Frankfurcie.

Berlin. — Na zgromadzeniu wyborczym we Frankfurcie nad Menem złożył min. Treviranus bardzo cenne wyznaczenie.

Oświadczył on mianowicie, iż jego zwolniczeń, t. zw. pokolenie żołnierzy frontowych, nie wierzą w ducha Locarna.

16 listopada. Głosowanie do Sejmu.

19 listopada. Posiedzenie okręgowej komisji wyborczej w celu ustalenia wyniku wyborów do Sejmu.

23 listopada. Głosowanie do Senatu.

26 listopada. Posiedzenie obwodowej komisji wyborczej w celu ustalenia wyniku wyborów do Senatu.

domów towarowych zostało zdemolowanych i splądrowanych.

Na deptaku miejskim rozwydrzyły tłum poróżbiali wszystkie ławki i uzbrojony w deski od ławek, nacierali na policję. Demonstranci nie oszczędzali nawet samochodów prasowych.

Liczbę demonstrantów, otoczoną kordonem wojskowym i policyjnym w samym śródmieściu szacują na 150 tysięcy. Tłum pędzony przez policję i wojsko przez ul. Andrssy'ego, poprzecierał wszystkie spotkania na drodze samych i powozy, w jednym miejscu demonstranci przewrócili nawet wóz tramwajowy, przyczem szereg osób odniósł obrażenia.

Niedługo po godz. 14-jej doszło koło lasku miejskiego do otwartej walki między demonstrantami i policją. Kilka osób zostało zabitych, szereg demonstrantów oraz policjantów odniósł rany.

Element komunistyczny bierze w rozruchach górę, co wynika z faktu, że przywódca socjalistów Garami został przez komunistów ciężko pobity i przewieziony do szpitala. Wszystkie sanatoria w pobliżu lasku miejskiego przepelnione są rannymi.

Władze delegują coraz silniejsze oddziały wojskowe na samochodach z karabinami maszynowymi, gdyż sytuacja staje się z minuty na minutę groźniejsza.

W pobliżu pomnika tysiąclecia Węgier demonstranci przewrócili samochód i zapalili go. Policja, która usiłowała rozproszyć napastników, zasypana została gradem kamieni i kawałkami żelaza. Dopiero po zjawieniu się wojskowego samochodu pancernego, demonstranci rzucili się do ucieczki. Demonstranci uzbrojeni byli przeważnie w kamienie i kawałki ołowiu, zabrane z fabryk, które to pociski rzucali następnie do okien wystawowych i mieszkań prywatnych, wskutek czego szereg osób odniósł rany.

W jednym z sanatoriów koło lasku miejskiego w przeciągu godziny nalożono przeszło 200 osobom opatrunki. Dla odtransportowania rannych musiano użyć samochodów prywatnych, na których przy czepiono chorągiewki Czerwonego Krzyża. Podczas walki w lasku miejskim zdemolowana została do szczętnie kawiarnia przyczem właściciel i służba odnieśli dotkliwe obrażenia.

Grupy demonstrantów, usiłujące

## Rozruchy komunistyczne w Budapeszcie

150 tysięcy ludzi demonstruje na ulicach. — Pogrom sklepów. — Zabici i ranni.

Budapeszt. — Z powodu zapowiedzi demonstracji socjalistycznych związków zawodowych na dzień 1 września, ministerstwo spraw wewnętrznych przedstawiało w poniedziałek widok sztabu wojennego.

Sekretarz stanu Sztranzski odbierał od samego rana raporty. Wiczołrem w niedzielę nakazano całemu garnizonowi budapeszteńskiemu ostre przygotowanie.

W poniedziałek od wczesnego ranka stały przed większymi fabrykami silne oddziały policji. Policja otrzymała polecenie utrzymania spokoju za każdą cenę. Na ulicach nie wolno dopuścić do gromadzenia się demonstrantów.

Komunistki rozrzucały ulotki, wzywające robotników, by zamiast zwykłej demonstracji spacerowej urządzili demonstrację wojenną. Policja aresztowała dwudziestu notorycznych podsuczuwaczy.

W godzinach południowych sy-

tuationa stawała się coraz groźniejsza.

Na ul. Andrssy'ego demonstranci napadli na przejeżdżający wóz pogotowia ratunkowego, który na szczęście był próżny i doszczętnie go zdemolowali.

Następnie przypuścili szturm na wystawy sklepowe. Prawie wszystkie wielkie szopy wystawowe zostały kamieniami wybite. Oddziały konnej policji tłum przywitał gradem kamieni, a niektórzy z demonstrantów gołymi nożami zaatakowali policję. Dopiero gdy na najbardziej zagrożone miejsca wysłano silne oddziały wojskowe w samochodach pancernych z karabinami maszynowymi, zapanował względny spokój.

Najbardziej krytycznie sytuacja przedstawiała się w pierwszych godzinach popołudniowych w trzech punktach miasta: na ul. Andrssy'ego, gdzie demonstranci stawiali nadzwyczaj twardy opór, na ul. Benezura, gdzie policja zmuszona była oddać salwę z karabinów do plądrującego sklepy tłumu, oraz na ul. Dembińskiego, gdzie demonstranci również plądrowali sklepy.

Tak samo na ul. Elzbiety szereg

<b>Teatr „NOWOŚCI”</b> Od poniedziałku 1 września i dni następujących. Scena i ekran Uwaga! Ceny miejsc do rozprzedaży 1-ego seansu w Krzeszalach parterowe 1 zł., na pozostałe seansy 2z 1.50. Główny seans o 9.30 w.	<b>GIRLSY PARYŻA</b> Nadzwyczajna przygoda miłotna młodej artystki franc., która została gwiazdą balową. W roli głównej: <b>SUZY VERNON</b> . Na scenie: <b>Paruzystwa</b> znowu, <b>owocowa</b> scena polska pod kier. <b>Kaczmarek</b> i <b>Humorysty</b> <b>Lisowskiej</b> , <b>Nowojorskiego</b> oraz <b>duet taneczny</b> <b>Zdzisław Nowicki</b> i <b>Leonor</b> <b>inspirowany</b> <b>o t. 2</b> <b>ZA KOGO PANIENIE NIE RZUCI?</b>
--	--

**NA SEZON SZKOLNY**  
NAJWIĘKSZY WYBÓR  
**MATERJAŁÓW PIŚMIENNYCH**  
i POMOCY SZKOLNYCH  
PRZYGOTOWAŁ  
**SKLEP „GOŃCIEC CZĘSTOCHOWSKI”**

II Aleja Nr. 26, tel. 50, oraz Filja „Bazar Szkolny” Narutowicza 20. Zeszyty szkolne, bruljony, bloki rysunkowe, tecki, piórniki, dzienniczki uczniowskie, stalówki, pióra, obsadki, ołówki, atramenty, kredki, cyrkle, ekiery, trójkąty, farby, gumy, guma arabska, kałamarze, scyzoryki, papiery, rysownice, rajszynty, temperaczki, tusze, węgielki, wycinanki i t. p. **CENY NISKIE** Obsługa szybka i uprzejma.





